
 

BS 287-17/AG                 Pagina 1 di 1 

 

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE 

RIF. PRATICA RA 287-17/AG 

CIG 7198889721 

RDA N. 10162823 

Scelta del contraente: PROCEDURA NEGOZIATA previa consultazione (art 36 c.2 lett. b) D. Lgs 50/2016). 

Oggetto: richiesta d’offerta per servizio di cessione pro soluto IAS compliant di crediti verso il Comune di Venezia. 

RUP: dott. Massimiliano Hiche. 

Aggiudicatario: IFITALIA SpA - International Factors Italia SpA, con sede in via Vittor Pisani, 15  20124 MILANO MI 

- C.F. 00455820589. 

Offerta Finale: 

- commissione flat di presentazione allo sconto onnicomprensiva: 0,01%; 

- spread da aggiungere al parametro base EURIBOR 3 MESI, quali interessi per anticipazione per eventuali 

richieste da parte di VERITAS rispetto alla scadenza del credito ceduto: 0,34%, 

da applicarsi secondo le articolazioni indicate nel Capitolato Prestazionale. 

Importo di spesa complessivo stimato: Euro 15.000,00  I.V.A. escl. 

Con riferimento alla procedura in oggetto 

premesso che: 

- VERITAS SpA in data 08.09.2017, a seguito della relativa Autorizzazione allo svolgimento della gara di pari data, 
ha dato avvio alla procedura competitiva per l’affidamento del servizio in parola; 

- VERITAS SpA ha comunicato con nota del 09.11.2017 l’aggiudicazione ad IFITALIA SpA, a seguito dell’apertura 
di gara in seduta pubblica del 18.10.2017 e della successiva nota del RUP del 02.11.2017 riportante il giudizio di 
idoneità sulla proposta di contratto dalla stessa presentata, 

- nella medesima data del 09.11.2017 VERITAS SpA ha provveduto a dare comunicazione dell’esito della 
procedura anche agli altri Soggetti offerenti, ai sensi dell’art. 76 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii., 

visto 

- che la procedura di cui al presente provvedimento è stata registrata presso la Banca Dati SIMOG dell’ANAC, 
acquisendo il relativo CIG: 7198889721; 

- i verbali di gara con i quali si dà atto delle operazioni di scrutinio delle offerte pervenute che con la presente 
vengono approvati; 

- le pubblicazioni ai fini della Trasparenza, effettuate ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

- che sono stati acquisiti i documenti di riferimento di IFITALIA SPA, inerenti il possesso dei requisiti di carattere 
generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. e che, pertanto, con il presente atto viene dichiarata 
efficace l’aggiudicazione definitiva; 

- che l’Aggiudicatario ha presentato a VERITAS SpA la documentazione richiesta propedeutica alla definizione del 
contratto in parola; 

tutto ciò premesso e visto 

si richiede di approvare l’autorizzazione alla stipula del contratto in oggetto. 

Predisposto e validato da: Antonio Guzzo 

 

Si approva l’autorizzazione con sottoscrizione       DIREZIONE ENERGIA E 

 APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

    Il Direttore 

     F.to  Dott. Massimo Zanutto 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e ss. mm.; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2017-11-23T10:56:45+0100
	Massimo Zanutto




